
 

Via dello Scalo Prenestino, 25 – 00159  Roma 

Rete Ferroviaria Italiana – Società per Azioni - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Società con socio unico soggetta all’attività di direzione e coordinamento di  
Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell’art. 2497 sexies del  
cod. civ. e del D.Lgs. n. 112/2015 

Sede legale: Piazza della Croce Rossa, 1 - 00161 Roma  
Cap. Soc. euro 31.525.279.633,00 
Iscritta al Registro delle Imprese di Roma ––– 
Cod. Fisc. 01585570581 e P. Iva 01008081000 – R.E.A. 758300 

 

PROVVEDIMENTO DI 

NOMINA COMMISSIONE DI GARA  

 
Il sottoscritto Sergio Meloni, in qualità di Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento della 

procedura n. DAC.0144.2020 avente ad oggetto “ Servizi di Ingegneria, indagini, rilievi e relativi lavori 
accessori attinenti la Progettazione di Fattibilità Tecnica ed Economica e/o Definitiva e/o Esecutiva e/o indagini 
e/o rilievi, incluse tutte le prestazioni speciali e accessorie dovute, afferenti alla sede ferroviaria e/o alle sue opere 
civili, e/o alle sue gallerie e/o a suoi fabbricati e relativi impianti di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.”. 
 
-        vista la scadenza dell’offerta in data 12/11/2020; 
 
-  vista la Disposizione Organizzativa DO 38/AD del 28 novembre 2018; 
 
-       vista la procura conferita con Repertorio 82641 Rogito 22709 del 28 settembre 2017; 
  
-        vista la lettera d’invito pubblicata sul portale acquisti di RFI Spa in data 12/10/2020; 

 
- vista la comunicazione del 21 marzo 2017 prot.n. RFI_DAC\A0011\P\2017\0001193; 
 

DELIBERA 

la nomina della Commissione per la ricognizione dell’offerte presentate nella procedura n. 
DAC.0144.2020, ai sensi D.Lgs.50/2016, come segue:                              

- Novelli Marco                                Presidente 

- Paolucci Emanuela                             Componente 

- Pastorelli Marta                          Componente   

- Cairone Cinzia           Componente supplente            

La suddetta Commissione verbalizzerà le operazioni svolte e avanzerà proposta di aggiudicazione al 
Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento in merito alla conclusione della procedura di cui 
sopra. 

Si rammenta che, fatte salve le altre situazioni di incompatibilità stabilite dalla disciplina vigente, è onere di 
ciascun Commissario dare immediata comunicazione e rifiutare l’incarico, in caso di interesse personale o 
professionale, diverso da quello aziendale, in relazione ai beni, alle attività o ai soggetti comunque 
coinvolti, direttamente o indirettamente, nella gara o nella esecuzione del contratto. 
 
Nel rispetto delle riserve previste all’articolo 15 comma 6 del Regolamento di Attività Negoziale delle 
Società del Gruppo FSI, i componenti nominati, nell’ipotesi in cui non abbiano sottoscritto la 
comunicazione sopra citata, sono pregati di restituire la presente lettera di nomina, sottoscritta per 
accettazione. 
 
 
                                                                                                                        Sergio Meloni 

Direzione Acquisti 

 


		2020-11-13T17:09:59+0100
	Roma
	Meloni Sergio
	Sergio Meloni




